




**CULTURA**

**COSTO DEL PROYECTO**

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**LOCALIDAD:** SANTIAGO NUNDICHE **REGION:** MIXTECA

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE **ESTADO:** (020) OAXACA

**DISTRITO:** (29) TLAXIACO

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>A</b>	<b>PALACIO</b>				
<b>A1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$297.16	\$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$671.58	\$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	350.0000	\$97.26	\$34,041.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	350.0000	\$174.56	\$61,096.00
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	50.0000	\$395.70	\$19,785.00
<b>A1</b>	<b>TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>\$128,484.36</b>
<b>B1</b>	<b>TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>				
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	216.0000	\$288.78	\$62,376.48
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL- ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	150.0000	\$252.88	\$37,932.00

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**INPA**  
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTIAGO NUNDICHE **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (29) TLAXIACO

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON PRESENCIA DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, PROMEDIO INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	80.0000	\$296.15	\$23,692.00
<b>B1</b>	<b>TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>				<b>\$124,000.48</b>
<b>B2</b>	<b>CONSOLIDACIONES</b>				
CONS-017	CONSOLIDACIÓN DE MUROS DE FABRICA DE TABICON DE 15CM. ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISGREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 40 A 50 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 15 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA, A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 5.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, , MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	ML	15.0000	\$1,123.30	\$16,849.50
CONS-052	CONSOLIDACION DE MURO CON PIEDRA DE LA REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES,	M3	0.5000	\$15,345.03	\$7,672.52
<b>B2</b>	<b>TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN</b>				<b>\$24,522.02</b>

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTIAGO NUNDICHE **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (29) TLAXIACO

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>B3</b>	<b>INTEGRACIONES</b>				
INT-019	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO - ARENA A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$311.80	\$77,950.00
INT-022	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO -ARENA ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$279.57	\$69,892.50
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA VINILICA APLICADO A DOS M2 MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		300.0000	\$184.57	\$55,371.00
INT-13	INTEGRACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE M2 PREPAFRICADO A BASE DE APP DE 4.5 MM DE ESPESOR, ACABADO CON GRAVILLA COLOR TERRACOTA, DURACIÓN 10 AÑOS, A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 7 MTS INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU		350.0000	\$388.78	\$136,073.00
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 M3 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		3.0000	\$8,724.81	\$26,174.43

**CULTURA**



**COSTO DEL PROYECTO**



**INPAC**  
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE PATRIMONIO CULTURAL

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTIAGO NUNDICHE **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (29) TLAXIACO

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN FORMA DE PETATILLO A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL DE CAL , JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	100.0000	\$1,200.37	\$120,037.00
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				\$485,497.93
A	TOTAL DE PALACIO				\$762,504.79
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>					<b>\$762,504.79</b>
<b>IVA 16.00%</b>					<b>\$122,000.77</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>					<b>\$884,505.56</b>
<b>(*OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINTOS CINCO PESOS 56/100 M.N. *)</b>					

**CULTURA**



**Oaxaca**

CONSTRUYENDO CONCIENCIA



**INPAC**  
Instituto Democrático y Constitucional del Estado de Oaxaca

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
A	PALACIO							
A1	TRABAJOS PRELIMINARES							
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$297.16	14,000,000	\$4,160.24	60,869,565%	39,130,435%	100,000,000%
						8,521,700	5,478,300	14,000,000
						\$2,532.32	\$1,627.92	\$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$671.58	14,000,000	\$9,402.12		100,000,000%	100,000,000%
							14,000,000	14,000,000
							\$9,402.12	\$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE M2 OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$97.26	350,000,000	\$34,041.00	54,901,961%	45,098,039%	100,000,000%
						192,156,900	157,843,100	350,000,000
						\$18,689.18	\$15,351.82	\$34,041.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$174.56	350,000,000	\$61,096.00		100,000,000%	100,000,000%
							350,000,000	350,000,000
							\$61,096.00	\$61,096.00

Monto esta hoja: Ionto esta hoja:

\$21,221.50

\$108,699.36

Acumulado: Acumulado:

\$21,221.50

\$108,699.36

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
GOBIERNO CONSTITUCIONAL • COORDINACIÓN  
ESTADUAL DE CULTURA



**INPAC**  
Instituto Registral y Catastral

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
PRE-06	PROTECCION DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2 MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA,INCLUYE: LA COLOCACION Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$395.70	50.000000	\$19,785.00	100.00000000%		100.00000000%
						50.0000000		50.0000000
						\$19,785.00		\$19,785.00
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN							
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA M2 CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	\$288.78	216.000000	\$62,376.48	100.00000000%		100.00000000%
						216.0000000		216.0000000
						\$62,376.48		\$62,376.48

Monto esta hoja: lonto esta hoja:  
Acumulado: Acumulado:

\$82,161.48  
\$103,382.98

\$82,161.48  
\$190,860.84

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**

CONSTRUYENDO UN FUTURO



**INPAC**

Programa Especial de Apoyo a la Cultura

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL-ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$252.88	150.000000	\$37,932.00	100.000000%		100.000000%
						150.000000		150.000000
						\$37,932.00		\$37,932.00
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, PROMEDIO INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$296.15	80.000000	\$23,692.00	100.000000%		100.000000%
						80.000000		80.000000
						\$23,692.00		\$23,692.00

**B2 CONSOLIDACIONES**

<b>Monto esta hoja:</b>	<b>\$61,624.00</b>	<b>\$61,624.00</b>	<b>\$61,624.00</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$165,006.98</b>	<b>\$87,477.86</b>	<b>\$252,484.84</b>

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CONSTRUYER + CRECER

GOBIERNO DEL ESTADO



**INPAC**  
Instituto Registral y Catastral

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-017	CONSOLIDACION DE MUROS DE FABRICA DE MIL TABICON DE 15CM. ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISGREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 40 A 50 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 15 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA, A UNA ALTURA MAXIMA	MIL	\$1,123.30	15.000000	\$16,849.50	65,217391%	34,782609%	100.000000%
						9,782600	5,217400	15.000000
						\$10,988.80	\$5,860.70	\$16,849.50

DE TRABAJO DE 5.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

<b>Monto esta hoja:</b>	<b>\$10,988.80</b>	<b>\$16,849.50</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$175,995.78</b>	<b>\$269,334.34</b>



**CULTURA**  
DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO



**Oaxaca**  
CONSTRUYENDO CONCIENCIA



**INPAE**  
Instituto de Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE  
**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-052	REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE	DE LA M3	\$15,345.03	0.500000	\$7,672.52	65,217391%	34,782609%	100.000000%
						0.326100	0.173900	0.500000
						\$5,003.82	\$2,668.70	\$7,672.52

ESTOS Y LOS EXISTENTES,

**INTEGRACIONES**

B3

<b>Monto esta hoja:</b>	<b>\$5,003.82</b>	<b>\$2,668.70</b>	<b>\$7,672.52</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$180,999.60</b>	<b>\$96,007.26</b>	<b>\$277,006.86</b>

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO



**Oaxaca**  
CONSTRUYENDO EL FUTURO

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA



**INPAC**  
INSTITUTO PARA LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**Inicio obra:**

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
INT-019	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS M2 DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO - ARENA A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$311.80	250.000000	\$77,950.00	100.000000%	100.000000%	100.000000%
						250.000000	250.000000	250.000000
						\$77,950.00	\$77,950.00	\$77,950.00
INT-022	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE M2 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CEMENTO -ARENA ALTAURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$279.57	250.000000	\$69,892.50	100.000000%	100.000000%	100.000000%
						250.000000	250.000000	250.000000
						\$69,892.50	\$69,892.50	\$69,892.50
INT-03	INTEGRACION DE PINTURA VINILICA APLICADO A M2 DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$184.57	300.000000	\$55,371.00	100.000000%	100.000000%	100.000000%
						300.000000	300.000000	300.000000
						\$55,371.00	\$55,371.00	\$55,371.00

**Monto esta hoja: Importe esta hoja:**

**Acumulado: Acumulado:**

\$203,213.50

\$299,220.76

\$180,999.60

\$203,213.50

\$299,220.76

\$180,999.60

\$203,213.50

\$299,220.76

\$180,999.60

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO



**Oaxaca**

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA



**INPAC**  
INSTITUTO DE PATRIMONIO CULTURAL

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE  
**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
INT-13	INTEGRACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE M2 PREPAFRICADO A BASE DE APP DE 4.5 MM DE ESPESOR, ACABADO CON GRAVILLA COLOR TERRACOTA, DURACIÓN 10 AÑOS, A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 7 MTS INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$388.78	350.000000	\$136,073.00		350.000000 \$136,073.00	350.000000 \$136,073.00
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A M3 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	\$8,724.81	3.000000	\$26,174.43		3.000000 \$26,174.43	3.000000 \$26,174.43

**Monto esta hoja: Ionto esta hoja:** \$162,247.43  
**Acumulado: Acumulado:** \$180,999.60  
**\$642,467.79**

**CULTURA**

35-402367-A1-00-27434



CREAM • CONSTRUYO • CRECE • COMO • LOS



INPA

**OBRA:** (PALACIO MUNICIPAL, SANTIAGO NUNDICHE, TLAXIACO, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTIAGO NUNDICHE

**MUNICIPIO:** (480) SANTIAGO NUNDICHE

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Importe	Mes 1	Mes 2	Total
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN M2 FORMA DE PETATILLO A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL , JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA	EN M2	\$1,200.37	100.000000	\$120,037.00		100.000000%	100.000000%
							100.000000	100.000000
							\$120,037.00	\$120,037.00

DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y  
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA  
EJECUCION.

Monto esta hoja:	Importe esta hoja:	Total
\$180,999.60	\$120,037.00	\$120,037.00
Acumulado:	Acumulado:	Acumulado:
	\$581,505.19	\$762,504.79

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:**

**ACUMULADO:**

**PORCENTAJE PERIODO:**

**PORCENTAJE ACUMULADO:**

\$180,999.60  
\$180,999.60  
23.74%  
23.74%

\$581,505.19  
\$762,504.79  
76.26%  
100.00%